Franciscus Forgachius tuus gratius nobis fecisset, si ex Apostoli sententia in ea vocatione, in qua a Deo positus erat, stetisset. Sed nolimus tibi roganti deesse, itaque cum ignoraremus quosnam ille sacros ordines suscepisset, id quod potuimus fecimus, ut de subdiaconatu et diaconatu dispensaremus, praesbyteratum attingendum non duximus, quod si forte Franciscus in tali ordine est, poterit tuo benefico in eo facilius retineri, si eum alicui ex ipsis Episcopatibus, quos diximus, ab aliis princi-

¹ Követsége részleteit előadtam Berzeviczy életrajza 74—80. 1.

bus oppressos fuisse praeficiendum curaveris, atque hinc restituendorum Episcopatum initium feceris, quo etiam facto, uterque sua potestate, tu laica, ille ecclesiastica vestrum populum in catholica religione retinebitis habebisque in ea re adiutorem hominem, ut tibi propinquitate coniunctum, sic etiam fidelissimum. Si quid autem erit, in quo nostra et Apostolica auctoritate atque opera catholicae istic religioni, aut tuae dignitati et amplitudini adiumento esse possimus, nihil est, quod magis facere cupiamus. Haec omnia et ab oratore tuo, et a dilecto filio nostro Cardinale Comensi fusius accipies, quibus eandem, quam nobis fidem adhibebis. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die XXVIII. Decembris 1572. Pontificatus Nostri Anno primo.

225.

Kolozsvár, 1573 január 5.

Báthory István vajda Beszterce város tanácsának.

Elismervény Beszterce város huszadjövedelme bérletéről.

Beszterce-Naszód vm. ltára. Beszterce. Pátens-alakú. Az állami pecséttel lezárva.

Nos Stephanus Bathorÿ etc. Recognoscimus per praelentes nos Vigesimam Ciuitatis Bistriciensis hoc anno praelenti Dominis Iudici Juratis ciuibus et consulibus Ciuitatis illius, solito arenda pro florenis aureis Septuaginta, qui quidem aurej in monetis cum additione denariorum 58 resoluti faciunt in currentibus florenos Centum decem denarios 60 locauisse. De quorum restitutione ipsos testimonio praelentium securos facimus. Datę in Colofwar die quinta Januarÿ. Anno Domini 1573.

Stephanus Bathorj

de Somlyo. ppa

(L. S.)

226.

Kolozsvár, 1573 január 5.

Báthory István vajda Beszterce város tanácsának.

Küldjék Szebenbe termelt aranyukat-ezüstjüket a megnevezett aranybevéltő cement-napra.

Beszterce-Naszód vm. levéltára. Beszterce.

I. 20

Cum No6 ad festum beatorum Fabiani et Sebaltiani Martirum proxime venturum in Ciuitate Cibiniensi Cementum celebrari facere instituerimú6, Pro eo committimú6 vobis firmiter, vt vos quoque ex illa Ciuitate veltra Byztriciensi Totum et omne Aurum

elaboratum et per vos campum ad praescriptum diem in Ciuitatem Cibiniensem in Cementum Nostrum administrare ac ibidem in medio vestri proclamari et publicari facere debeatis vt ex pertinentiis etiam eiusdem Ciuitatis vestre omne Aurum in Cementum inferre debeant assecurantes eisdem, totum Aurum per ipsos in cementum illatum integre recepturis saluisque personis redituro; nec secus feceritis. Datum in Ciuitate Colofwariensi 5 die Ianuarij Anno domini 1573

227.

Kolozsvár, 1573 január 9.

Báthory István vajda Miksa császár-királynak.

Staatsarchiv. Wien. Kiadva az Erd. org. gyűl Emlékek II. köt. 535—6. l.

Tudósítja a török szárazon és vizen való készülődéséről, továbbá, hogy az évi adót neki megküldte s azt, mint rendesen, kedvesen fogadták.

228.

Gyulafehérvár, 1573 január 22.

Báthory István vajda Beszterce város tanácsának.

A házasságtörésen ért Weres Jakab besztercei kórházfelügyelő halálos ítéletét megváltoztatván, könyörgésére elrendeli, hogy őt csupán a városból, ne az egész besztercei megyéből utasítsák ki.

Beszterce-Naszód vm. ltára. Beszterce. Pátens-alakú.

Stephanus Bathory etc. Quamuis nos ad instantem intercessionem Circumpecti Jacobi wereb, Magistri xenodochy ciuitatis vestrae Biltricienſis, ex leuitate misericordiae nostrae super crimine adulterij, in quo ipse extra Thorum suum coniugalem cum quadam puella Anna vocata, ancilla videlicet sua deprehensus est gratiam mediante literis nostris capiti, rebusque suis vniuersis fecerimus, tamen cum Intelligamus ex Significatione vestra Eundem Jacobum wereb, alia etiam vice, fide et promissione sua interposita videlicet se ab Eiusmodi crimine Immunem praeserturum, hoc facinus adulterij iterasse, Id vobis ad instantem petitionem vestram propter deuitandum huiusmodi facinus per praesentes Annuimus et concessimus, vt rebus ita se habentibus vt praefertur, Annotatum Jacobum Vereb ob iterati criminis et facinoris et adulterij e ciuitate saltem Biltriciensis, et non ex districtu eodem Biltriciensis amovere et propellere possitis et valeatis, prout Annuimus et concedimus praesentium per vigorem, salutis tamen persona, rebus, Bonisque Eiusdem Jacobi wereb,

univerſi6 Exiſtenti6. Datum In Ciuitate Alba Julia, die vigefima Secunda January, Anno domini Milleſimo Quingentefimo Septuageſimo Tertio.

Ellenjegyzte: Franciſcus Forgach: de Gimes: mp:

Megjegyzés. A beſztercei kórház (xenodochium) létezése 1295 óta követhető oklevelesen s mivel annak felügyelője mindig egy szenátor volt,¹ a fenti kellemetlen eſet nagy feltűnést keltett a városban.